Diário Oficial
ESTADO DA PARAÍBA

Preço: R$ 2,00João Pessoa - Quinta-feira, 08 de Janeiro de 2004.Nº 12.529

PODER EXECUTIVO

Infra-Estrutura
Secretarias de Estado

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
SUPLAN

PORTARIA/GS/Nº 298                                       Em , 04 de novembro de 2003

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN , no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, Inciso VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990, e ainda de
acordo com o que consta do Processo nº 0437/2003/SUPLAN,

 RESOLVE:
CONCEDER APOSENTADORIA INTEGRAL  ao servidor PAULO ANDRADE

BAÍA, matrícula nº 750.032-7, no Cargo de Assistente Administrativo IV, do Plano Administra-
tivo, Classe IX, Estágio 7 do Quadro de Pessoal Estatutário da SUPLAN, de acordo com o Art. 40,
alínea a Inciso III da Constituição Federal na sua redação original, combinado com o Art. 3º da
Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, acrescida das vantagens dos Artigos
162, 230, Inciso II, 154 e seus parágrafos da Lei complementar nº 39/85, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 41, de 29 de julho 1986.

- Revogam-se os efeitos da Portaria/GS/Nº 178/2000.
Publicado no D.O.E de 06.11.2003
Republicado por incorreção
 PUBLIQUE-SE e proceda-se as averbações legais nas fichas Individual e finan-

ceira do servidor e, ao final, remeta-se à apreciação do Tribunal de Contas do Estado.

PORTARIA/GS/Nº 299                                        Em , 04 de novembro de 2003

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPLAN , no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 7º, Inciso VIII do Decreto nº 13.582 de 27 de março de 1990, e ainda de
acordo com o que consta do Processo nº 0437/2003/SUPLAN,

RESOLVE:
CONCEDER APOSENTADORIA INTEGRAL  a servidora MARIZETE LEITE

DA SILVA BRILHANTE, matrícula nº 750.527-2, no Cargo de Auxiliar de Gabinete, de acordo
com o Art. 40, alínea a , Inciso III da Constituição Federal na sua redação original, combinado com
o Art. 3º da Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro de 1998, acrescida das vantagens dos
Artigos 230, Inciso II, 154 e seus parágrafos da Lei complementar nº 39/85, com a nova redação
dada pela Lei Complementar nº 41, de 29 de julho 1986.

- Revogam-se os efeitos da Portaria/GS/Nº 062/2000.
Publicado no D.O.E de 06.11.2003
Republicado por  incorreção
PUBLIQUE-SE e proceda-se as averbações legais nas fichas Individual e finan-

ceira do servidor e, ao final, remeta-se à apreciação do Tribunal de Contas do Estado.

Administração
RESENHA  Nº 1106/2003 EXPEDIENTE  DO  DIA 05.01.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

RESENHA  Nº 1107/2003 EXPEDIENTE  DO  DIA 05.01.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

RESENHA  Nº 1108/2003 EXPEDIENTE  DO  DIA 05.01.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

RESENHA  Nº 1109/2003 EXPEDIENTE  DO  DIA 05.01.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

João Pessoa - Quinta-feira, 08 de Janeiro de 20042 Diário Oficial

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6524/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.com.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RESENHA  Nº 1110/2003 EXPEDIENTE  DO  DIA 05.01.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

RESENHA  Nº 1111/2003 EXPEDIENTE  DO  DIA 05.01.04

 O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

RESENHA  Nº 1112/03 EXPEDIENTE  DO  DIA 05.01.04

O Diretor de Recursos Humanos, por delegação de competência constante de
Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU  os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATA-
MENTO DE SAÚDE:

Finanças
PORTARIA Nº 013/HCGR,  de  23 de dezembro de 2003.

O CONSELHO GESTOR DO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL
DO ESTADO DA PARAÍBA-REFIS/PB,  constituído pela Portaria nº 332/GSF, de 19.05.2003,
no uso da competência estabelecida no art. 2º, da Lei nº 7.337, de 07.05.2003, e no inciso II, do
art. 2º, do Dec. 24.091, de 13.05.2003, e, ainda, tendo em vista o disposto na Portaria 003/CGF,
de 30.05.2003,

RESOLVE:
Art. 1º -  Homologar a adesão ao Programa de Recuperação Fiscal – REFIS/PB,

dos contribuintes relacionados no anexo desta Portaria;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REFERENDUM (art. 8º do Dec. nº 24.091, 13.05.2003)
Damos nosso referendo à presente Portaria e seu anexo.
Pela Procuradoria Geral do Estado.

CCICMS/CNPJ/CPF NO M E/RAZAO  SO CIAL PRO CESSO  No.
16.115756-4 ADILSO M  CO MERCIO  E REPRESENTACO ES LTDA 00000010200/2003
16.124192-1 AM ALIA M IRANDA DE ALEXANDRIA 00000010295/2003
16.082032-4 AM O RIM & CIA LTDA 00000010904/2003
16.111932-8 ANTO NIO  MARCELINO  FERNANDES NETO 00000010907/2003
16.029919-5 AQ UARIUS MO VEIS LTDA 00000014405/2003
16.037672-6 BEACH INDUSTRIA E CO M ERCIO  DE CO NFECCO ES LT 00000012390/2003
16.083542-9 BEACH INDUSTRIA E CO M ERCIO  DE CO NFECCO ES LT 00000012395/2003
16.105284-3 CALIFORNIA CALCADO S LTDA 00000010999/2003
16.128531-7 CAM ARIM  CO NFECCO ES LTDA 00000007277/2003
16.113855-1 CARM ELITA PEREIRA DA SILVA SANTO S 00000000072/2003
16.092111-2 CARNE DE SO L DO PICUI LTDA 00000008574/2003
16.113692-3 CCT COM ERCIO  DE M ATERIAIS ELETRICO S LTDA 00000009594/2003
16.125661-9 CELULAR TRADE TELECO MUNICACO ES LTDA 00000014151/2003
16.132425-8 CHURRASCARIA O  G AUCHAO  LTDA 00000010186/2003
16.087512-9 CICERO  JO SE CLECIO  DE SO UZA 00000000584/2003
16.124411-4 CO PPYAS CO M ERCIO  E SERVICO S LTDA 00000010407/2003
16.118040-0 DALLA'S  CO MERCIO DE CO NFECCO ES LTDA 00000010193/2003
16.132397-9 DINAN DISTRIBUIDO RA DE ALIMENTO S NACIO NAL L 00000014127/2003
16.036675-5 DIO SEILTO N CICERO  DA SILVA 00000000060/2003
16.104776-9 EDNALDO  LUCAS DO S SANTO S 00000009454/2003
16.059052-3 EQ UIM EL EQ UIPAMENTO S M ETALURG ICO S E SANEAM E 00000010236/2003
16.105749-7 EVA MARIA DE SO UZA M O REIRA M ARQ UES 00000000599/2003
16.110969-1 FARM ACIA PAG UE MENO S LTDA 00000010585/2003
16.097207-8 FELICIANO  CO RDEIRO  AG RA 00000009483/2003
16.123272-8 FG  COM ERCIO  DE MATERIAL DE CO NSTRUCAO  LTDA 00000002391/2003
16.110278-6 FRANCISCA AMARAL XAVIER 00000000388/2003
16.103367-9 FRANCISCO  AIRTO N DE M O RAIS 00000009213/2003
16.099920-0 FRANCISCO  DE SA SO ARES 00000011328/2003
16.110682-0 HO PE JO IAS LTDA 00000007199/2003
16.041652-3 I M  SILVA & CIA  LTDA 00000014145/2003
16.055121-8 INDUSTRIA M ECANICA ANTO NIO  LEO PO LDINO  LTDA 00000009195/2003
16.106436-1 INFO RTEL CO M ERCIO  REPRESENTACO ES E SERVICO S 00000000529/2003
16.111754-6 IRM AO S FERNANDES CO MERCIO  DE MATERIAL DE CO 00000000600/2003
16.085723-6 IVANILDA ANDRE DA SILVA 00000024976/2003
16.120085-0 JO SE LAERTE LIRA 00000002277/2003
16.128863-4 LAG O A PARQ UE CALCADO S LTDA 00000012777/2003
16.085749-0 LAURI CAETANO  DA SILVA 00000026824/2003
16.120858-4 LIFE MIDIA HUM ANA INDUSTRIA E  CO MERCIO DE R 00000010281/2003
16.111817-8 M  J M CO M ERCIAL DE M ADEIRAS LTDA 00000009734/2003
16.088655-4 M ARIA DAS DO RES DE SO UZA 00000000115/2003
16.040029-5 M ARM OARIA VENEZA LTDA 00000021849/2003
16.081837-0 M ARTINS CO MERCIO  E IMPO RTACAO  DE BEBIDAS LT 00000010271/2003
16.130745-0 M ICHELE LIS IEUX VASCO NCELOS DE SO USA 00000014238/2003
16.090814-0 O  LO JAO  DO S CO LCHO ES LTDA 00000013847/2003
16.114713-5 PANIFICADO RA Q UEIRO Z LTDA 00000008573/2003
16.112727-4 PERFIL ESQ UADRIAS DE ALUM INIO  LTDA 00000013506/2003
16.123116-0 PERSO NA CO M ERCIO  DE RO UPAS LTDA 00000010316/2003
16.089363-1 PO LYUTIL SA INDUSTRIA E CO M ERCIO  DE M ATERIA 00000011988/2003
16.118786-2 R R SPO RT W EAR CO M ERCIO  DE ARTIG O S DO  VESTU 00000010320/2003
16.112447-0 RO LITEX RO LAM ENTO S RETENTO RES E SERVICO S TE 00000012415/2003
16.132376-6 S E  CONFECCO ES LTDA 00000010949/2003
16.116536-2 S E  SO ARES CO NFECCO ES LTDA 00000010978/2003
16.125781-0 S E  SO ARES CO NFECCO ES LTDA 00000010976/2003
16.095985-3 SALUTE INDUSTRIA E CO M ERCIO  DE PRO DUTO S CIR 00000007553/2003
16.087822-5 SALUTTE RESTAURANTES LTDA 00000010583/2003
16.122398-2 SANDRA MARIA DE SO UZA 00000010916/2003
16.039213-6 SO BREIRA M O TTA LTDA 00000009902/2003
16.066923-5 TECIDO S E CO NFECCO ES REG IS LTDA 00000009435/2003
16.126430-1 TEREZA CRISTNA REIS 00000013563/2003
16.112312-0 VALDENEZ G UIM ARAES SO BRAL 00000005743/2003
16.036494-9 VALETE INDUSTRIA E  CO MERCIO  DE CO NFECCO ES L 00000005704/2003
16.117618-6 VANFRANCI M O DAS LTDA 00000010161/2003
16.125630-9 VITO RIA CO M ERCIO  DE CO NFECCO ES LTDA 00000009850/2003

ANEXO  À PO RT ARIA Nº 013/HCG F, DE 23 DE DEZEM BRO  DE 2003

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DO 3º NÚCLEO REGIONAL

COLETORIA ESTADUAL DE QUEIMADAS

PORTARIA Nº 009/2003                                                Queimadas, 7 de janeiro de 2004.

O Coletor Estadual de Queimadas, usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 87, inciso V, do Decreto n.º 11.921, de 27 de abril de 1987, e tendo em vista o disposto
no art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 18.930, de 19
de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) n.º(s) 0340642003-6;
Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) em anexo a esta Portaria, não mais exerce(m) suas
atividades no local da inscrição e não solicitou (solicitaram) retificação em sua ficha cadastral
por mudança de endereço,

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Con-
tribuintes do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele geradas,

RESOLVE:
I. CANCELAR , “ex-offício”, a(s) inscrição (inscrições) e o uso de talonários de

notas fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo referido;
II. Declarar  o(s) contribuinte(s) referido(s) no item anterior como não inscri-

tos no Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que
estiverem em poder do(s) mesmo(s) ou que lhe(s) for (forem) destinada(s), bem como fichas de
inscrição cadastral, livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados;

III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO A PORTARIA Nº 009/2003-CEQ
IN S C R IÇ Ã O

E S T A D U A L

R A Z Ã O  S O C IA L  E N D E R E Ç O

1 6 .1 2 0 .2 8 6 -1  C lá u d io  A le ix o  B e ze r ra  R u a  F ra n c is co  P e re i ra  d a  S i l v a ,  Z o n a

R u ra l  –  Q u e im a d a s -P B .

Q U A N T ID A D E : 0 1